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Szanowny Panie, 
 

 
W odpowiedzi na petycję z dnia 23 lutego 2025 r. w sprawie ograniczenia 
dostępności alkoholu uprzejmie wyjaśniam, co następuje. 
 
Przepisy ustawy o podatku akcyzowym przewidują na lata 2022-2027 tzw. 
akcyzową mapę drogową na używki1. Zakłada ona wzrost stawek podatku 
akcyzowego na napoje alkoholowe o 10% w pierwszym roku i 5% w 
kolejnych latach. 
 
 
Zgłoszone żądanie: 
 
W załączniku do petycji zatytułowanym:  „PROJEKT USTAWY o ograniczeniu 

dostępności napojów alkoholowych oraz wzmocnieniu ochrony rodzin” 

przedstawiono propozycje brzmienia uregulowań, zmierzających do 

osiągnięcia celu w postaci ograniczenia nadmiernej dostępności alkoholu. W 

zakresie kompetencji Ministra Finansów i Gospodarki sprowadzają się one 

do następujących postulatów: 

1. Podwyższenia stawki podatku akcyzowego na napoje alkoholowe o 
138%; 

2. Określenia w drodze rozporządzenia nowych stawek; 

 
1 Art. 165a ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. 2026 poz. 412, z późn. zm.) 
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3. Przyjęcia założenia orientacyjnego efektu cenowego: piwo w cenie 
5,99 zł → ok. 21,99 zł za sztukę. 
 

Stanowisko wobec propozycji zawartych w petycji 
 
Podniesiony w petycji problem urealnienia wysokości obciążeń fiskalnych na 
używki został już dostrzeżony przez ustawodawcę. W celu ograniczenia 
dostępności wyrobów potencjalnie szkodliwych dla zdrowia wprowadzono 
wyżej opisane mechanizmy waloryzacji obciążeń fiskalnych. Dodatkowo, w 
celu zwiększenia skuteczności przewidzianych rozwiązań, Sejm uchwalił 
ustawę z dnia 7 listopada 2025 r. o zmianie ustawy o podatku akcyzowym, 
która zakładała dalszą waloryzację stawek akcyzy. Nie została ona jednak 
podpisana przez Prezydenta RP. Niemniej jednak istnieje przestrzeń do 
dalszych działań legislacyjnych zmierzających do urealnienia wysokości 
stawek podatku akcyzowego przyjętych w mapie drogowej. 
 
Odnosząc się natomiast do poruszonej kwestii aktu prawnego określającego 
stawki podatku akcyzowego, należy wyjaśnić, że ten element konstrukcyjny 
podatku jest określany w ustawie, a nie w rozporządzeniu.   

 
Z wyrazami szacunku 

Z upoważnienia Ministra Finansów i Gospodarki 
 
Jarosław Neneman 
Podsekretarz Stanu 

w Ministerstwie Finansów 


